Самарская область

муниципальный район Кинельский

Администрация

сельского поселения

Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31 мая  2018 г.
	№ 40

            с. Алакаевка

О внесении изменений в постановление № 23 от 18.04.2018 г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский»
Руководствуясь Федеральным законом  № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 09.04.2018 года № 185 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения на территории сельского поселения Алакаевка  пожарной безопасности, администрация сельского поселения Алакаевка
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Алакаевка № 23 от 18.04.2018 г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский» следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:

«2. В период установленного особого противопожарного режима на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский:

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы, тростника, в том числе в поймах рек, находящихся в границах населённых пунктов;

- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населённых пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках;

- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населённом пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;

- организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения;

- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

- организовать информирование населения сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области о требованиях пожарной безопасности, порядке использования открытого огня и разведения костров на территории населённого пункта, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и в лесах;

- владельцам земельных участков (физическим и юридическим лицам) вне зависимости от форм собственности производить скашивание сорной растительности на земельных участках и прилегающим к ним территорий.

- запретить посещение лесов при наступлении IV-V классов пожарной опасности в лесах;

- собственникам земельных участков различного назначения (за исключением земельных участков в границах населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения, требования пожарной безопасности к которым установлены пунктом 17.1 и 218.1 Правил противопожарного режима), прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики, промышленности, энергетики, транспорта и связи, организовать очистку территорий от зарастания сорной растительностью и своевременного проведения покоса травы;»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                               О.В. Иванушкина